*Ad quod potest dici quod hic dicitur, ibi corrigitur quia ista prior, illa posterior: et non est novum et cetera ut ff. de le et sena consul l. non est novum [D. 1, 3, 26]³⁵. Sed hoc solutio non placet quia legum correctio est vitanda. Et id potest dici in rebus parafernalis agit maritus sine mandato et non praestita satisfatione de rato ut in l. contraria [C. 5, 14, 11]. Sed in aliis rebus uxoris non agit maritus sine mandato: sed praestita satisfatione de rato et sic loquitur l. nostra [C. 2, 12, 21]. Vel potest dici quod lex contraria [C. 5, 14, 11] dicitur quando maritus in certis actionibus habebat mandatum expressum vel tacitum: quo casu si in illis actionibus agit, non satisfat de rato, sed si in aliis velit agere, prohibetur [...] Sed lex nostra loquitur in primo dicto, cum maritus in nulla re habebat mandatum expressum vel tacitum: quo casu non agit, nisi praestita satisfatione de rato*³⁶.

Podał on trzy możliwe sposoby pogodzenia sprzecznie brzmiących fragmentów Kodeksu Justyniana: C. 2, 12, 21 (*maritus*) oraz C. 5, 14, 11 (*si mulier*). Według pierwszej możliwości jeden fragment zmienia drugi, jako że jest chronologicznie

³³ Paulus de Castro, *op. cit.*, comm. ad C. 2, 12, 21 (*maritus*), s. 73 v. n. 1.

³⁴ *Si mulier marito suo nomina (id est feneraticias cautiones) quae extra dotem sunt dederit, ut loco paraphernarum apud maritum maneant, et hoc dotali instrumento fuerit adscriptum, utrumne habeat aliquas ex his actiones maritus sive directas sive utiles, an penes uxorem omnes remaneant, et in quem eventum dandae sint marito actiones, quaerebatur. 1. Sancimus itaque, si quid tale evenerit, actiones quidem omnimodo apud uxorem manere, licentiam autem marito dari easdem actiones movere apud competentes iudices nulla ratihabitione ab eo exigenda, et usuras quidem eorum circa se et uxorem expendere, pecunias autem sortis quas exegerit servare mulieri vel in causas, ad quas ipsa voluerit, distribuere.*

³⁵ D. 1, 3, 26 Paulus libro quarto quaestionum. *Non est novum, ut priores leges ad posteriores trahantur.*

³⁶ Odofredus, *Lectura super Codice*, cz. 1, ad C. 2, 12, 21 (*maritus*), s. 90.

późniejszy. Autor w tym miejscu powołał się na fragment Digestów „Nie jest niczym nowym, aby ustawy wydane wcześniej interpretować przez pryzmat ustaw wydanych później”³⁷. Nie był jednak usatysfakcjonowany tym rozstrzygnięciem, ponieważ myśl o poprawianiu ustawy może wprowadzić w błąd.

Inna (w wyżej prezentowanym tekście trzecia) przedstawiona przez Odofredusa możliwość pogodzenia tychże fragmentów zakłada, że w C. 5, 14, 11 (*si mulier*) mowa jest o mężu, który posiada zlecenie wyraźne lub ciche do działania w pewnych sprawach żony. Jeżeli reprezentuje żonę właśnie w tych sprawach, nie wymaga się od niego dawania gwarancji, że żona zatwierdzi te działania. W innych sprawach nie może reprezentować żony. We fragmencie C. 2, 12, 21 pr. (*maritus*) jest mowa o tym, że gdy mąż w żadnej sprawie nie otrzymał wyraźnego zlecenia ani też takiego zlecenia nie można domniemywać, może podejmować działania jedynie wtedy, gdy udzieli stosownych zabezpieczeń.